Urażony tym Baranauskas, przysiadł
fałdów w czasie urlopu spędzonego u rodziców w
Oniksztach (Anykśćia:) i napisał poemat
"AnykSfią Silelis" ("Borek Ouyksztyński") opi
sujący jego piękno. Utwór ten do dzisiejszego

"Życiu Iilustrowanym"— dodatku tygodniowym
"Kurjcra Litewskiego" (nr 42, niedziela, d. 18
(31) października 1909

Może się mylę, gdy tak wierzę,
I ludzi nie znam dostatecznie —
Bom młody— aie wyznam saczerae.
Tak mi wydąje się koniecznie:

Ze lodzie dobre serca mąją,
Gdy w oku brata łzę obaczą —
Cierpienia jego odczuwąją
I nad nim — razem z nim — zapłaczą.

Choć brzemię tycia ciężkie może,
Lecz wierzę, te je zniosę przecie.